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Ubicación de herrería
Cerrada Santa Laura
Esc. 1:150

Ubicación de herrería
Cerrada Santa Laura
Esc. 1:150

@ 1.50 m Min. ≤ 2.50 m 0.150.15

0.80@±15 cm
 (4 pzs)

@ 2.00 m Min. ≤ 3.00 m

HE-06
Barandal elaborado con tubular de Ø2" cédula 30, solera de
2"x1

2", cable de acero flexible de Ø3
16", aplicación de primario

anticorrosivo y terminado en esmalte 100 color negro,
acabado mate marca Comex o similar
Esc. 1:30

NTC0.10 0.10 0.20

0.15

Variable

Isométrico
Herrería HE-05
S/Esc.

Tubular Ø2" cédula 30

Solera de 2" x 12"

Cable de acero flexible
de Ø 3 16"

Detalle PA-02

Placa de 14"

Barandal de solera
2" x 1/2"

Barandal de solera 2" x 12"

Anclas de varilla Ø#3

Detalle PA-02
Placa de acero para recibir herrería, espesor
de 1

4", con  anclas de varillas Ø#3 con un
desarrollo de 0.25 m, Incluye: soldadura,
aplicación de primario anticorrosivo, y
terminado en esmalte 100 color negro
acabado mate marca Comex o similar

S/Esc.

Anclas de varilla Ø#3

Placa de 1/4"

1" 6" 1"
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2 12"
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Ubicación de herrería
Cerrada Santa Laura
Esc. 1:150
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0.20

Cambio de dirección
72.2°

Cambio de dirección
72.2°

NTC

0.80@±15 cm
 (4 pzs)

HE-08
Barandal elaborado con tubular de Ø2" cédula 30, solera de 2"x1

2", cable de acero flexible de Ø3
16", aplicación de primario anticorrosivo y terminado en esmalte 100 color negro, acabado mate marca Comex o similar

Esc. 1:30

3.38

0.20

0.20

Rampa

pendiente 6.2%

pendiente 6.2%

4.503.38

Cambio de dirección
72.2°

Cambio de dirección
72.2°

pendiente 7%

pendiente 7%

Rampa

0.80@±15 cm
 (4 pzs)

NTC

0.10 1.59 1.57 0.10 0.09 2.16 2.12 0.10 0.10 1.57 1.58 0.10

HE-07
Barandal elaborado con tubular de Ø2" cédula 30, solera de 2"x1

2", cable de acero flexible de Ø3
16", aplicación de primario anticorrosivo y terminado en esmalte 100 color negro, acabado mate marca Comex o similar

Esc. 1:30

Rampa

pendiente 8.4%

pendiente 8.4%
0.20

3.38 4.50 3.38

Cambio de dirección
72.2°

Cambio de dirección
72.2°

NTC

0.31

0.100.10 1.56 1.570.100.10 2.12 2.121.57 0.101.57

HE-09
Barandal elaborado con tubular de Ø2" cédula 30, solera de 2"x1

2", cable de acero flexible de Ø3
16", aplicación de primario anticorrosivo y terminado en esmalte 100 color negro, acabado mate marca Comex o similar

Esc. 1:30

Rampa

pendiente 7.2%

pendiente 7.2%

3.38 3.38

Cambio de dirección
72.2° Cambio de dirección

72.2°

4.60

0.10 1.60 1.61 0.10 2.13 2.14 0.10 0.10 1.55 1.58 0.10

0.24

0.20

0.80@±15 cm
 (4 pzs)

0.80@±15 cm
 (4 pzs)

HE-10
Barandal elaborado con tubular de Ø2" cédula 30, solera de 2"x1

2", cable de acero flexible de Ø3
16", aplicación de primario anticorrosivo y terminado en esmalte 100 color negro, acabado mate marca Comex o similar

Esc. 1:30

NTC

NTC

NTC

NTC

0.21

3.304.053.30

Rampa

pendiente 8%

pendiente 8%

Cambio de dirección
72.2°

Cambio de dirección
72.2°

0.20

0.101.531.530.100.101.901.900.100.101.541.540.10

HE-11
Barandal elaborado con tubular de Ø2" cédula 30, solera de 2"x1

2", cable de acero flexible de Ø3
16", aplicación de primario anticorrosivo y terminado en esmalte 100 color negro,

acabado mate marca Comex o similar
Esc. 1:30

0.80@±15 cm
 (4 pzs)

NTC

Rampa

3.303.30

pendiente 7.9%

pendiente 7.9%

0.20

4.05

0.20

Cambio de dirección
72.2°

Cambio de dirección
72.2°

0.57

0.101.521.520.100.101.901.900.100.101.521.520.10

HE-12
Barandal elaborado con tubular de Ø2" cédula 30, solera de 2"x1

2", cable de acero flexible de Ø3
16", aplicación de primario anticorrosivo y terminado en esmalte 100 color negro,

acabado mate marca Comex o similar
Esc. 1:30

Rampa
pendiente 7.9%

pendiente 7.9%

1.05

4.05 3.303.29

0.80@±25 cm
 (2 pzs)

Cambio de dirección
72.2°

Cambio de dirección
72.2°
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0.101.541.540.100.101.911.910.100.101.531.530.10

HE-13
Barandal elaborado con tubular de Ø2" cédula 30, solera de 2"x1

2", cable de acero flexible de Ø3
16", aplicación de primario anticorrosivo y terminado en esmalte 100 color negro,

acabado mate marca Comex o similar
Esc. 1:30
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0.43
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0.40

Tubo de acero Ø2"
nominal cédula 40

Placa de 12", ver
detalle RF-01

C'
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Tubo de acero Ø2"
nominal cédula 40

0.15

0.15

1" 1"
1"

Placa de acero de 38"
Barreno de Ø3

8",
para pernos de 38"
con tuerca
hexagonal y
rondana de presión
Placa de acero de 12"
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Sección C-C'

RF-01
Refuerzo para tubo de Ø2"
Esc. 1:10

Planta
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Febrero 2023

Arq. Alejandro Tapia Olarra Arq. Luis Ángel Eguia Gómez

Conexión peatonal y vehicular al Centro Metropolitano del Adulto Mayor (CEMAM) en
calle cerrada Santa Laura, incluye: pavimentación y mejoramiento al entorno urbano,
modernización de redes básicas de alcantarillado, conducción y distribución,
infraestructura urbana y obras complementarias, Municipio de Zapopan, Jalisco


	Sheets and Views
	6 02.- AR_PCSL-CEMAM (Muro perimetral) - HE-03


